
HERRMANNS  
SUMMER SPECIALS
Erdbeerbowle    Glas 4,80 
hausgemacht mit vielen Erdbeeren!  

Jameson Cranberry    Glas 7,20 
Jameson, Cranberrysaft, Limette  

Absolut Wellness    Glas 7,20 
Absolut Vodka, Soda, Limette  

Absolut Makava    Glas 8,20 
Absolut Vodka, Makava, Limette  

Verde & Ginger Ale    Glas 8,20 
Havana Club Verde, Ginger Ale  

Apple Cider   0,33 3,60 
aus 12 Apfelsorten aus Niederösterreich   

SPRITZER
Spritzer weiß/rot 0   1/4 3,40
Sommerspritzer 0   1/2 4,20
Aperol-Spritzer   1/4 4,20
Muskateller-Spritzer  1/4 4,50
Muskateller-Sommerspritzer  1/2 5,80
Schilerol   1/4 4,20 
   1/2 5,80

SPRITZ mit Prosecco
Lillet-Spritz   1/4 4,60
Lillet-Rosé-Spritz   1/4 4,60
Rosato-Spritz   1/4 4,60
Veneziano   1/4 4,60
Italicus Spritz    1/4 4,60
Campari Spritz   1/4 4,60
Limoncello Spritz   1/4 4,60
Limoncello Spritz  Aufg’spritzt  1/2 6,40
Maracuja Spritz   1/4 4,60
Maracuja Spritz  Aufg’spritzt  1/2 6,40
Hugo!   1/4 4,60 

HAUSGEMACHT
hausgemachte Limo *   0,5 4,10 
Minze oder Limette-Ingwer 

Pedacola  Bio    0,25 3,10 
weisses Bio-Cola aus dem Mühlviertel  

Mango Lassi G   0,25 3,70 
Mangosaft mit Joghurt 

FLASCHENBIER
Ottakringer Helles A   0,5 4,40
Herrmanns Strandbier A  0,33 3,80
Ottakringer Wr. Original A  0,33 3,80
Ottakringer Citrus Radler A  0,5 4,40
Paulaner Hefe Weißbier Hell A  0,5 4,80
Ottakringer Null Komma Josef A  Alkoholfrei  0,33 3,60
Ottakringer Zitrone-Minze Radler * A  Alkoholfrei 0,5 4,20
Corona Extra A   0,33 4,80 

LONGDRINKS 4cl 
Campari Orange    5,00
Campari Soda    4,50
Gin & Tonic Beefeater   7,20 
 Beefeater 24   8,60
Havana Cola Havana Club 3Y., Cola, Limette   7,20
Whiskey Cola A Four Roses   7,20 
 Jameson   7,60
Vodka Orange Wyborowa   7,20 
 Absolut   7,60
Vodka Lemon Wyborowa   7,20 
 Absolut   7,60
Vodka Red Bull Wyborowa   9,50 
 Absolut   9,90
Absolut Wellness    7,20 
Absolut Vodka, Soda, Limette   

Absolut Makava     8,20 
Absolut Vodka, Makava, Limette   

Verde & Ginger Ale     8,20 
Havana Club Verde, Ginger Ale   

Jameson Cranberry    7,20 
Jameson Whiskey, Cranberrysaft, Limette   

KAFFEE & TEE
Kl. Espresso, kl. Brauner G   2,40
Gr. Espresso, gr. Brauner G   4,00
Melange, Verlängerter G   3,40
Cappuccino G    3,60
Café Latte G    3,80
Heisse Schokolade G    3,60
BIO-Tees von Julius Meinl    3,20 
Assam, Früchte, Minze, grün    

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlungen:
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnxung der 14  

Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, 
die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. A) Gluten; G) Milch; O) Sulfite. Wir informieren Sie gerne über allergene Zutaten in unseren Getränken.  

Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10. 07. 2014, BGBL Nr. II/175/2014):  enthält eine Phenylalaninquelle.  
* Jugendgetränk • Preise inkl. aller Abgaben, in Euro; vorbeh. Druckfehler. 



SPIRITUOSEN 2  cl 
Ramazzotti    3,40
Averna    3,40
Fernet    3,40
Wyborowa Vodka    3,40
Absolut Vodka    3,80
Havana Club 3Y.    3,40
Havana Club 7Y.    3,80
Olmeca Altos Plata    3,80
Four Roses    3,40
Jameson    3,80
Beefeater Gin    3,40
Beefeater 24 Gin    3,80
Jägermeister    3,80
Berliner Luft    3,20
Absolut Vodka  Fl. 0,35  45,00
Havana Club 3Y  Fl. 0,35  45,00

WEISSWEIN 1/8   Fl.

Grüner Veltliner DAC  Bio 3,80  21,00 
2019, Zillinger, Velm-Götzendorf, Weinviertel  

Gelber Muskateller  3,80  21,00 
2019, Repolusk, Leutschach, Südsteiermark 

Welschriesling  3,60  20,00 
2020, Bischof, Klein-Weinkersoderf, Weinviertel 

Hauswein weiß 0  2,30 

ROTWEIN 1/8   Fl.

Zweigelt Heideboden 3,60  20,00 
2017, Gsellmann, Gols, Neusiedlersee 

Hauswein rot 0  2,30 

ROSÉWEIN 1/8   Fl.

Uhudler  3,80  21,00 
2020, Kluiber, Königsdorf, Burgenland 

Mit Leichtigkeit Rosé 3,30   19,00 
2019, G. Preisinger, Gols, Neusiedlersee 

SCHAUMWEIN O
Sekt Kattus Cuvée No.1  0,7 27,00
Prosecco Vino Spumante DOC  0,1 3,80 
   0,7 25,00
Perrier Jouet Champagner  0,7 95,00

ALKOHOLFREI
hausgemachte Limo * Minze oder Limette-Ingwer  0,5 4,10
Soda *   0,25 1,80
Soda * Zitrone/Johannis/Holunder  0,25 1,80
Römerquelle ohne/prickelnd  0,33 2,40
Römerquelle prickelnd   0,75 4,90
Coke, Coke Zero   0,33 3,50
Sprite   0,33 3,50
Almdudler   0,33 3,50
Almdudler Mate & Guarana  0,33 3,50
Almdudler G’spritzt   0,5 4,20
Orangensaft   0,25 3,10
Orangensaft G’spritzt  0,25 2,30
Eistee Pfirsich/Zitrone  Vegan  0,33 3,50
Rauch BIO G’spritzt  Bio & Vegan   0,33 3,50 
Apfel, Johannis, Rhabarber   

Rauch Fruchtsäfte  Bio & Vegan  0,2 3,10 
BIO Marille, BIO Apfel    

Raspberry - Rhubarb Tonic   Fever-Tree  0,2 3,10
Mediterranean Tonic   Fever-Tree  0,2 3,10
Sicilian Bitter Lemon   Fever-Tree  0,2 3,10
Ginger Beer, Ginger Ale   Fever-Tree  0,2 3,10
Red Bull Classic/Sugarfree 1  0,25 4,20
Red Bull Summer Edition  0,25 4,20
Makava Eistee   0,33 3,90

HAVANA SPECIALS 
Cubata    8,20 
5 cl Havana Club 7Y., Cola, Limette

Cancha    8,20 
5 cl Havana Club 7Y., Honigsirup, Limette, Soda

Verde & Ginger Ale    8,20 
5 cl Havana Club Verde, Ginger Ale 

SHOTS 4  cl

Vitamine    4,40 
Vodka Wyborowa, frisch gepresster Orangensaft   

Good Bye Hemingway   4,40 
Havana Club 7Y., Grapefruitsaft    

TABAK UND NIKOTIN
Lucky Strike     6,50 
Original, Amber, Gold Sun, Authentic Blue   

VELO nicotine pouch   7,20 
Polar Mint mini easy, Freeze X-strong, Urban Vibe ultra   

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlungen:
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnxung der 14  

Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, 
die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. A) Gluten; G) Milch; O) Sulfite. Wir informieren Sie gerne über allergene Zutaten in unseren Getränken.  

Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10. 07. 2014, BGBL Nr. II/175/2014):  enthält eine Phenylalaninquelle.  
* Jugendgetränk • Preise inkl. aller Abgaben, in Euro; vorbeh. Druckfehler. 


